

Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu, Nr. O-00064/2016

Komisijai

Darbo tvarkos taisyklių 128 straipsnis

Sylvie Goulard, Michael Theurer, Petr Ježek, Sophia in 't Veld, Nils Torvalds, Philippe De Backer

ALDE frakcijos vardu

Tema: Paskolos užsienio valiuta

Būdama Europos sutarčių sergėtoja, Komisija yra atsakinga už tai, kad būtų tinkamai taikoma ES teisė. Kai kurioms valstybėms narėms parengus ir patvirtinus priemones, kuriomis finansų įstaigos įpareigojamos atgaline data konvertuoti paskolas užsienio valiuta į paskolas vietos valiuta, reikia įvertinti, ar šios priemonės yra suderinamos su bendraisiais ES teisės principais. Direktyva 98/34/EB, kuri yra naujai kodifikuota į Direktyvą (ES) 2015/1535, valstybės narės įpareigojamos nedelsiant pranešti Komisijai apie bet kokį teisės akto projektą, kuris nėra susijęs su priimto ES teisės akto ar tarptautinės teisės akto perkėlimu į nacionalinę teisę. Komisijai suteikta prerogatyva pateikti pastabas arba pasiūlyti pakeitimus dėl bet kokio teisės akto projekto, apie kurį pranešta, siekiama užtikrinti sklandų vidaus rinkos veikimą ir sumažinti neigiamą poveikį laisvam paslaugų ir kapitalo judėjimui.

1. Ar Komisijai buvo pranešta apie nacionalinės teisės aktų, kuriais įpareigojama atgaline data konvertuoti paskolas užsienio valiuta, projektus? Jei taip, kokiais atvejais ji gavo tokią informaciją? Ar Komisija pasinaudojo savo prerogatyva pateikti pastabas dėl šių teisės aktų projektų ir pasiūlyti jų pakeitimų?
2. Kaip, Komisijos nuomone, atgaline data taikomas nacionalinio lygmens reikalavimas konvertuoti paskolas ne rinkos valiutos kursu gali atitikti bendruosius ES teisės principus, pavyzdžiui, dėl kapitalo judėjimo laisvės ir įsisteigimo laisvės? Kaip Komisija šiuo atžvilgiu vertina Direktyvos 2014/17/ES, kuria iš tiesų leidžiama nustatyti papildomus nacionalinius teisės aktus dėl paskolų užsienio valiuta, tačiau kurioje aiškiai nurodoma, kad tokie nacionaliniai teisės aktai negali būti taikomi atgaline data, įgyvendinimą?
3. Ar Komisija pritaria tam, kad bet kokie nacionalinio lygmens reikalavimai atgaline data konvertuoti paskolas ne rinkos valiutos kursu kelia rimtą pavojų, kad bus pakenkta investuotojų pasitikėjimui vidaus rinka, visų pirma atsižvelgiant į tai, kad daromas neigiamas poveikis investicijų teisiniam saugumui? Kokių rekomendacinių priemonių ketina imtis Komisija, kad būtų užkirstas kelias šiam pavojui, kylančiam dėl nacionalinės teisės priemonių, kurias ketina priimti valstybės narės?
4. Kokias išvadas Komisija daro atsižvelgdama į Europos Sąjungos Teisingumo Teismo sprendimą byloje C-312/14, kuriame teigiama, kad tam tikros operacijos užsienio valiuta, susijusios su paskolų sutartimis, kol kas nepatenka į ES teisės aktų taikymo sritį?

Pateikta: 6.4.2016

Perduota: 8.4.2016

Atsakyti iki: 15.4.2016